
SMLOUVA O DÍLO 
(dle §2586 a d. Obč. zákoníku č. 89/2012 Sb.) 

( dále jen "smlouva") 

ČLl 
Smluvní strany 

1" 

UmHeckopribnyslové museum v Praze 
se sídlem v ul. 17. listopadu 2, 11 O 00 Praha 1, 
7.&Stoupené feditelkou PhDr. Helenou Koenigsmarkovou 
IČO 00023442 (dále jen objednatel) 
Kontaktní osoba: ing. Dušan Seidl, tel +420251093221, seidl@upm.cz 

2. 

Výstavnictví Praha, a.s. 
se sídlem v Na louži 939/5, 101 00 Praha 1 O 
IČO 2S756257 
Statutární 2.ástupce Mgr. Jan Lautner� předseda představenstva 
Kontaktní osoba: Štěpán Lautner, tel. +420603415795, stepan.lautner@vystavnictvi.cz 

ČL2 
Pfedmk smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou mvazuje, že pro objednatele vyrobí, dopraví a nainstaluje výstavní fundus 
(atypické stupňovité sokly} dle zadávací dokumentace, určené pro výstavní projekt s názvem Plejády skla 
v prostotách 4. NP hlavní budovy Uměleckoprůmyslového musea v Praz.e � a to za podmínek v této smlouvě 
dohodnutých. Objednatel se zavazuje k pfevz.etí fádně a včas provedeného díla a k zaplacení ceny díla za 
podmínek dále uvedených. 

Specifikace: 
Konstrukční fešení soklů (atypických stupňovitých pyramid) navržené architektem je takov� ž.e jádro pyramid je 
rozděleno do segmentu (s ohledem na manipulaci), tvořených z konstrukčních desek (DTO, L1D, OSB), které jso· 
opláštěné přesnými dílci {fe7.áno a frézováno pomocí CNC fréz) z bílého dibondu. Ten pak tvoff finální povreh 
fundusu. Uv:nitř kat.dé z pyramid jsou ze zadní strany vnitfní z.abloubené vitriny, osazené sklem/plexisklem. Tyto 
vitríny jsou osvětlené, takž.e je nutno počítat s elektroinstalaci 

Nákres viz projektová dokumentace v příloze: VR 

Plejady _ vyrobaFundusSokly _Priloha03 _projekt<;>vaDokum�tace.pdf. 

Jednotlivé části budou vyrobeny mimo prostory UPM a do výstavních sálů dovez.eny buď v celku, nebo 
v dílech bez nutnosti provádění jakýchkoliv prací, které by způsobovaly zvýšení výskytu chemických látek, 
prach"Q, nečistot atd. v prostorách. 
Dflčf kroky výroby je nutné konzultovat s architektem. 

Tennfn pfedAnf podkladú: do 8.9.2018 
Termín a místo dodání: do 4. 11. 2018 na adresu UPM, 17. listopadu 2, 110 00, Praha I, 6.NP severní sály 

ČL3 
Čas a mfsto plnění 



t. Zhotovitel se uvazuje, že dílo zhotoví a předá objednateli nejpoz.ději 4. 11. 2018.

2. Dojde-li k prodlení zhotovitele z dllvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany umávají všechny
nepfedvidateJné okolnosti stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno odvrátit ani s
vynaložením značného úsilí k :zabránění nebo zmírnění následků, které nelze na zhotoviteli spravedlivě
po1.adovat, 2.avazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit tento smluvní vztah pfiměřeně
tonbétnfm okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu předmětné smlouvy. Dodatek ke
smtouv! musf splňovat náležitosti uvedené v čl. 8 odst. 5 větě druhé smlouvy.

ČL4 
Cena za dilo, platební a 'fakturafní podm.Inky 

J • Cena .za dilo je sjednána ve výši dle Pfilohy č. 2 - Výkaz výměr činí: 
Cena celkem bez DPH: 768.800 Kl 
Cena celkem s DPH 21%: 930.248 Kč /devětsettřicettisícdvěstěčtyficetosmkorun/ 

.2. Cenu za dílo ve zvolené variantě je možno překročit jen za těchto podmínek: 
- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla,
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám saz.eb daně z přidané hodnoty,
.. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem,

které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

3. Se sjednanou cenou zhotovitel pň fakturaci vyúčtlýe objednateli ·také daň z přidané hodnoty v procentní
sazbě odpovídající 7.ákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění (tedy 21 %), je-li
zhotovitel plátcem DPH.

4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla včetně dopravy, zisk
zhotovitele, daň z přidané hodnoty� očekávaný vývoj cen k datu předání díla a amortizaci věcí
potřebných k provedení díla, které si zhotovitel opatří na vl$tní náklady.

5. Podkladem pro úhradu ceny za dflo bude faktura vystavená zhotovitel� která bude mít náležitosti
účetního daňového dokladu a bude uhraz.ena ve lhůtě splatnosti. Splatnost faktury je 30 dní.

6. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na z.ákladě faktury, kterou vystaví zhotovitel na z.álcladě
dodacího listu jako dokladu o předáni a převz.eti d.Ha dle čl. 5 odst. 2 smlouvy.

7. Cenu za zhotovení díla může zhotovitel účtovat i po částech za podmínky, že účtovaná cena nepřesáhne
40% hodnoty díla a dílo bude v okamžiku fakturace hotovo z 500/o.

ČLS 
Dalšf ujednání 

Objednatel se mvazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení 
dt1a prostřednictvím produkce výstav ing. Dušan Seidl, tel. +420251093221, scidViiJ.upm.cz, Mgr. Eva 
Koktová tel.: +420 778 413 591, email: průd.M.kce d,ur-m.cz 

1. V případě dodání díla po částech bude ke každé jednotlivé části vypracován samostatný dodací list.

Čl.6 
Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy. Zhotovitel
odpovídá za vady, které má dílo v době jeho pfedánf objednateli - zjevné vady je objednatel povinen
vytknout při předání díla nebo jeho části, vady skryté je objednatel povinen vytknout bez zbytečného



--y 

odkladu (nejdéle do 12 ti měsíců). Za vady vzniklé po odevz.dání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud 
byly způsobeny porušením jeho povinností nebo chybným zpracováním dfla. 

2. Práva z odpovědnosti z.a vady díla se řídí ustanovením Občanského z.ákoníku č.89/2012 Sb. v platném
znění.

ČL7 
Smluvní pokuty 

I. Při prodlení zhotovitele s plněním díla dle čl. 3.1 smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši O, 1 % z ceny z.a dílo za kat.dý byť započatý den tlvání prodlení. Tím není dotčena možnost
uplatňovat náhradu škody a právo odstoupit od smlouvy, je-li prodlení se zhotovením di1a delší než 30
dní.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit z.a každý den překročení sjednané lhůty splatnosti faktwy úrok z prodlení
ve výši O, I % z fakturované částky do jejího zaplacení.

ČL8 
Závlmná ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je dostatečně určitý a
srozmnitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozahu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na
základě své vážné a svobodné wle prosté omylu a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

2. Smlouvu je možno měnit poU2.e písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými
pověřenými z.ástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel
jedno vyhotovení.

V Praze dne: 

Za objednatele Uměleckoprllmyslové museum v Praze) 
Museum of Decorative Art:s in Prague) 
Ulice 17. listopadu 2, 110 00 Praha 1 
T) +420778 543 901
E) podatelna@upm.cz

V Praze dne 30. srpna 2018 

Za zhotovitele 



I 

Pfíloha l. 1. smlouvy : Oceněný výkaz výměr 

fl!P!S podn,bný popis .. 

Výroba prototypu atypického výstavního 

soklu Postup nutno konzultovat s architektem 40 000Kč 

Jádro pyramid Je rozděleno do segmentů (s ohledem na manipulaci) tvořených z konstrukčních 

desek (OTO,LTO,OSB), které jsou opláštěné přesnými dllcl (řezáno a frézovilno pomoci CNC fréz) z

bílého dibondu. Ten pak tvoří finální povrch fundusu. Uvnitř každé z pyramid Jsou ze zadní strany 

vnitřní zahloubené vitriny, osazené sklem/plexisklem. Tyto vitriny by měly být osvětlené, takže Je 

nutno pofitat s elektroinstalaci. Nákres viz projektová dokumentace v přileze: VR Plejady_ 

Výroba 8 ks atypických výstavních vyrobaFundusSokly_Priloha03_projektovaDokumentace.pdf. 

soklů 719 200 Kč 

Montáž ve výstavním sále 4NP - Umi!leckoprOmyslové muzeum v Praze. Jednotlivé prvky budou ošetreny 
mimo prostory UPM a do výstavních sálO dovezeny bud' v celku, nebo v dílech bez nutnosti provádění 
jakýchkoliv praci, které by zpOsobovaly zvýšení výskytu chemických látek, prachu, nečistot atd. v 

montáž 1/'Ýstavnich soklů prostorách 8000 Kč 

doprava do UPM 

Praha l, 17. listopadu 2 1600 Kč 

�:�li(!l,Dffl 76IIOIIIIU 

DfJH 161448kl 

��o,H .tS02AIKZ 


